Приложение 12

Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты)

«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: ds_26_vork@edu.rkomi.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664

ПРИКАЗ
05.09.2023                                                                                                                                  № 186/2/01-20
Об организации деятельности по использованию вариативных организационных моделей и форм дошкольного образования в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Управления образования администрации муниципального образования городского округа «Воркута» от 28.08.2023 г. № 975 «Об организации деятельности по использованию вариативных организационных моделей и форм дошкольного образования в 2023-2024 учебном году» и в  рамках  реализации регионального проекта  «Поддержка семей, имеющих детей»,  в соответствии с ч.1 ст.8, ч.1 ст.17, ч.3 ст.64 Федерального закона от 29.12.2012   № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения доступности и качества дошкольного образования, и привлечения контингента детей в образовательное учреждение
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 1 ноября  2023 года Адаптационный центр для матерей и детей от 6 месяцев до 1,5 лет «УМКА +0 (Универсальные Методики Компетентной Адаптации)» (далее – Адаптационный центр).
2. Утвердить:

2.1. График работы Адаптационного центра (приложение 1).
2.2. Состав рабочей группы, ответственной за реализацию деятельности Адаптационного центра (приложение 2).

2.3.  План деятельности Адаптационного центра (приложение 3).
3. Назначить ответственным за координацию деятельности Адаптационного центра старшего воспитателя  Мироненкову Е. М..

4. Старшему воспитателю (Мироненкова Е. М.) обеспечить:
4.1. Информирование родительской общественности о начале функционирования Адаптационного центра с 1 ноября 2923 года посредством размещения информации на официальных сайтах ОУ, ГБУЗ РК Воркутинской детской больнице и других форм и способов информирования.
4.2. Предоставление ежеквартального отчета о деятельности Адаптационного центра на электронный адрес отдела дошкольного образования (odo.upro@yandex.ru) в срок до 20 сентября 2023 года (III квартал 2023 года), до 20 декабря 2023 года (IV квартал 2023 года), до 20 марта 2024 года (I квартал 2024 года), до 20 июня 2024 года (II квартал 2024 года).
4.3. Педагогу – психологу Ковба М. В. обеспечить:

4.4. Размещение на официальном сайте ОУ в разделе «Вариативная форма»:
- пакета нормативно-правовых документов, регламентирующих организацию деятельности Адаптационного центра;

- информационных рекомендаций специалистов ОУ и методических  материалов для возможного использования.
5.2. Приём детей в Адаптационный центр при предоставлении справки о состоянии здоровья, контактах ребенка и родителях (законных представителей) воспитанника.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                       О.И. Протасова
                                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                 к приказу заведующего

                                                                                                                         от 05.09.2023 № 186/2/01-20
График работы Адаптационного центра для матерей и детей от 6 месяцев «УМКА 0+» (Универсальные Методики Компетентной Адаптации)
Адаптационный центр работает один раз в неделю

	День недели
	Время

	Среда
	10.00 – 11.00

                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                                 к приказу заведующего

                                                                                                                         от 05.09.2023 № 186/2/01-20
Состав рабочей группы по организации деятельности Адаптационного центра для матерей и детей от 6 месяцев «УМКА 0+» (Универсальные Методики Компетентной Адаптации)
1. Мироненкова  Екатерина Манафовна, старший воспитатель

2. Ковба Марина Васильевна, педагог – психолог

3. Чудинова Оксана Викторовна, музыкальный руководитель

4. Ерошкина Марина Александровна, музыкальный руководитель

5. Толмачева Татьяна Николаевна, инструктор по физической культуре

6. Королева Надежда Владимировна, воспитатель

7. Булгакова Татьяна Николаевна, воспитатель